
2020/03/25 

大阪府サッカー協会主催 

審判講習会お申込みの皆様 

一般社団法人大阪府サッカー協会 

審判委員会委員長 泉   博 

 

【ご案内】新型コロナウイルスの影響による講習会中止にかかる代替措置について 

 

 平素より大阪府サッカー協会の諸事業にご協力・ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

この度、新型コロナウイルスの影響により審判講習会の中止・延期を余儀なくされ、皆様に

はご心配、ご負担をおかけしましたこと、お詫び申しあげます。 

 日本サッカー協会と協議の上、今回限りの代替措置を下記のとおり実施いたします。ご理解

をいただき受講くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１．代替講習会  

新型コロナウイルスの影響により皆様に再度講習会を設定しお集まりいただくことが、

感染予防・拡大防止の観点から現状では大変難しい情勢と判断し、代替案としまして、

皆様にご自宅で競技規則、ﾚﾌｪﾘｰｽﾞﾏﾆｭｱﾙをご一読いただき、その後競技規則テストを

WEB 上で受けていただくことでサッカー4 級審判員資格認定をさせていただきます。 

 

２．代替講習会受講対象者 

2020 年２月 2９日(土)～３月 22 日(日)開催の講習会へ受講申し込みをし、受講料等を

支払い済の方 ※計 8 講習会対象 

 

３．発送物 ※3 月末発送予定 

「競技規則 2019/2020」＋正誤表 1 枚（A5）／「初心者のためのﾚﾌｪﾘｰｽﾞﾏﾆｭｱﾙ 2020Vol.23」 

ご案内文書・競技規則テスト(両面印刷 A4 サイズ×1 枚) 

 

４．講習の流れ  

「競技規則 2019/2020」と「初心者のためのﾚﾌｪﾘｰｽﾞﾏﾆｭｱﾙ 2020Vol.23」をご一読くだ

さい。その後、上記発送物へ同封されている案内に掲載の URL より競技規則テストへ

回答し送信して終了です。 

 

５．期限  

2020 年 4 月 30 日までに回答を送信してください。（期限後の送信は無効になります。

未受講になり認定できなくなりますのでご注意ください。） 

回答を送信いただいた方より順次、４級資格を認定させていただきます。 

合格認定通知メール、マイページでの資格表示を各自ご確認お願いします。 

 

以上 

本件に関する問合せ： info@ofa-ref.jp 


